IRACUNDĒ, *Avec colère.* SYN. Per iram, cum iracundiæ, cum stomacho.) Leniter, quiete. USUS: Vehementerago, non iracunde. Iracunde et intemperanter facere.

IRACUNDIA, *se, f. Penchant à la colère, colère.* SYN. Ira, acerbitas quædam naturæ et rabies.) Lenitas. EPITH. Bellatrix, effervescent, gladiatoria, gravior, inimica, injusta, justa, præsens, vehemens, inutilis. USUS: Aliquem ad iracundiam adducere, *mettre qqn en colère.* Iracundia et stomacho effervescente, efferrî, inflammari, ardere, furere, *être enflammé par la colère.* Iracundiam exercere; iracundiæ servire, obsequi, parere, *céder à la colère.* Iracundiæ resistere, *résister à la colère.* Iracundiam continere, *contenir sa colère.* Iracundiam omittre, dimittere, *éviter la colère.* Iracundiam sedare, *se calmer.*

IRACUNDUS, a, um, *Qui se met facilement en colère, irascible.* SYN. Qui facile et cito irascitur, proclivis ad iram, irritabilis. PHRAS. 1. Natura iracundus est, *il est naturellement irascible.* Animi quodam impetu dolori fere et iracundiæ pareat; summa est naturæ acerbitate; nullum animo spatium dat, nec indignationem intra se premit, aut continet, sed ira ac cupiditate, pessimis consultoribus, grassatur; ingenio præceps in iram est; ægritudinem animi non facile dissimulat;

præcipitis in iram animi est; iræ potens non est; iram nec premere novit, nec tenere; iracundia illi præfervida; natura præceps in iram; iram in promptu gerit; natura stomachosior est, et facile excandescit. Cf. Ira. 2. Natura non adeo iracundus sum, *je ne suis pas naturellement très irascible.* Non adeo pronus, propensus ad iram sum; iræ non admodum deditus sum; juris in me parum habet ira; non admodum inclino, propendeo ad iram, ira mihi minime dominatur; alienus, remotus, intaclus ab ira sum; animus is est meus, in quo nulla pars iracundiæ locum habeat, resideat. USUS: Morosi, anxii, iracundi et difficiles senes sunt. Iracundus est factus.

IRASCOR, *ëris, rätus sum, aaci, d. S'irriter, se fâcher.* SYN. Incendor; ira incendor, iratus fio; succenseo; animo incitor, excandesco, stomacho et iracundia excandesco *vel* effervesco. ADV. Admodum, facile, furenter, justius, occulte, omnino, temere. PHRAS. 1. Non facile irascor amicis, *je ne me mets pas facilement en colère contre mes amis.* Non temere excandesco, commoveor, animo incitor, tametsi læsus ab amicis. Non facile indignatio oboritur, indignatione non facile accendor, non facile stomacho effervesco, iram gero in amicos; etiam in stomacho ridere soleo. 2. Irascor etiamnum, *je suis encore en colère.* Iracundias adhuc recentes habeo; ira etiamnum, et tacita indignatio animum stimulant; necdum ira resedit; nondum ira mihi cecidit; nondum deflagrarunt conceptæ in hominem iræ; frustra indignationem premo; frustra animi ægritudinem dissimulo; clausæ etiamnum aures sunt obstrepente ira; nondum rabies consedit; suis adhuc ardet ignibus concepta indignatio. Ardet ardet ira et dolore animus; erumpere adhuc ira gestit et in nefarium hominis caput effundi; non mediocri etiamnum incedo iratus iracundia; adhuc totus in fermento sum. 3. En, ut irascitur homo improbus! *Voyez, comme ce drôle se fâche!* En, ut ira implacabilis implicat animum; en, ut in rabiem ira degenerat; ut exardescit homo improbus iracundia! quam commotus, quam incensus est! ut ira inflammatus est, ut excandescit, ut furit, ut stomachatur! En, quis furor hominem invasit! qua ira, quo furore percitus, quam irato animo, quam percito agit omnia! En, quæ hominem intemperies agitat! Vide, ut stomacho effervescat; ut iracundia efferatur, inflammetur, ardeat, excandescat! ut vultus adducat, supercilia contrahat, ut scintillet oculis, spumet ore, rabiem furoremque toto pectore anhelet? En quas animo iras ingentes concipiat! ut ira ac dolore confusus, præceps amentia feratur! ut bile turgeat ac intumescat! ut iram animo capere vix possit! USUS: Peripatetici virum negant esse, qui nesciat irasci.